INDICAÇÃO Nº 0220/2007

(reitera a Indicação 330/2006)

Solicita ampliação da EMEF. Profª Maria José F. Schoenacker, Jardim Guaçu.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando à ampliação da EMEF. Profª Maria José F. Schoenacker, Jardim Guaçu.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista o constante crescimento do bairro e a procura por vagas na referida unidade escolar tem aumentado a cada dia.

Há que se salientar que a partir deste ano o ensino Fundamental terá a duração de 9 anos, o que implica no aumento da demanda.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de janeiro de 2007.

Israel Francisco de Oliveira

(Toco)

Vereador

/sps.-